TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 3 – TRT DA 1.ª REGIÃO, DE 28 DE MAIO DE 2008

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1.ª REGIÃO, em
atenção ao subitem 6.4 do Edital n.º 1 – TRT da 1.ª  Região, de 3 de abril de 2008, publicado no
Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas e da
prova discursiva do concurso público para provimento de cargos de Analista Judiciário e de
Técnico Judiciário do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1.ª
Região.
1 DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de Analista Judiciário – área: Judiciária
e de Analista Judiciário – área: Administrativa terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 7
de junho de 2008, às 14 horas (horário local da cidade do Rio de Janeiro/RJ).
1.2 As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de Analista Judiciário – área: Judiciária
– especialidade: Execução de Mandados e de Técnico Judiciário: área Administrativa terão a
duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 8 de junho de 2008, às 8 horas (horário local da cidade
do Rio de Janeiro/RJ).
1.3 DOS LOCAIS DE PROVAS: Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt1regiao2008 para verificar o seu local de provas,
entre os listados abaixo, por meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, a partir das 10 horas do dia 29 de maio de 2008.
1.3.1 O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta individual
disponível no endereço eletrônico citado no subitem 1.3.

CIDADE LOCAL ENDEREÇO BAIRRO

Duque de Caxias Colégio de Aplicação -
UNIGRANRIO (TINOCO)

Rua General Canabarro,
n.º 165 ( Atrás da
Unigranrio)

25 de Agosto

Duque de Caxias UNIGRANRIO - Prédio
Major Frazão

Rua Major Frazão, n.º
181(ao lado da
Unigranrio)

25 de Agosto

Duque de Caxias
Universidade
UNIGRANRIO - Duque de
Caxias

Rua Professor José de
Souza Herdy, n.º 1.160 25 de Agosto

Niterói

Instituto de Ciência e
Tecnologia Maria Thereza
Ltda. - Faculdades
Integradas Maria Thereza
(FAMATH)

Rua Visconde do Rio
Branco, n.º 869 São Domingos

Niterói Liceu Nilo Peçanha Avenida Amaral Peixoto,
n.º 707 Centro

CIDADE LOCAL ENDEREÇO BAIRRO

Niterói UNIPLI - Associação
Educacional Plínio Leite

Rua Visconde do Rio
Branco, n.º 123 Centro

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) - Escola
de Engenharia

Rua Passo da Pátria, n.º
156 São Domingos

Niterói

Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Faculdade de
Administração, Ciências
Contábeis e Turismo

Rua Visconde do Rio
Branco - Campus do
Valonguinho

Centro

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Faculdade de Direito

Rua Presidente Pedreira,
n.º 62 Inga

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Faculdade de Odontologia

Rua Visconde do Rio
Branco - Campus do
Valonguinho

Centro

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Instituto de Física

Rua Passo da Pátria, n.º
156 São Domingos

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Instituto de Geociências

Rua Passo da Pátria, n.º
156 São Domigos

Niterói
Universidade Federal
Fluminense (UFF) -
Instituto de Matemática

Rua Mário Santos Braga,
s/n.º - Campus do
Valonguinho

Centro

Rio de Janeiro
Centro Universitário
Augusto Motta (antiga
SUAM)

Avenida Paris, n.º 72 Bonsucesso

Rio de Janeiro Centro Universitário
Moacyr Sreder Bastos

Rua Engenheiro
Trindade, n.° 229 Campo Grande

Rio de Janeiro Colégio Bahiense Avenida das Américas,
n.º 7.700 Barra da Tijuca

Rio de Janeiro Colégio Cenecista Capitão
Lemos Cunha

Estrada de Galeão, s/n.º -
Portuguesa Ilha do Governador

Rio de Janeiro Colégio e Curso Futuro
Vila da Penha Vip Ltda.

Avenida Braz de Pina, n.º
1.744 Vila da Penha

Rio de Janeiro Colégio Estadual Heitor
Lira Rua Cuba, n.º 320 Penha

Rio de Janeiro Colégio Pedro II - Unidade
Escolar de São Cristovão

Campo de São Cristovão,
n.º 177 São Cristóvão

Rio de Janeiro Colégio Pedro II - Unidade
Escolar do Engenho Novo

Rua Barão do Bom Retiro,
n.º 726 Engenho Novo

Rio de Janeiro Colégio Pedro II - Unidade
Escolar Humaitá

Rua do Humaitá, n.º 80
(referência Largo dos
Leões)

Humaitá

Rio de Janeiro Colégio Pedro II - Unidade
Escolar Tijuca

Rua São Francisco Xavier,
n.º 204/208 Tijuca

CIDADE LOCAL ENDEREÇO BAIRRO

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Arquias Cordeiro

Rua Arquias Cordeiro, n.º
566 Méier

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Barra da Tijuca

Avenida Fernando Matos,
n.º 48 Barra da Tijuca

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Bonsucesso Rua Dona Isabel, n.º 94 Bonsucesso

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Centro-Aeroporto

Avenida General Justo,
n.º 171 Centro

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Dias da Cruz

Rua Dias da Cruz, n.º 495
e 536 Méier

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Freguesia

Avenida Geremário
Dantas, n.º 1.400 Freguesia/Jacarepaguá

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Gonçalves Dias

Rua Gonçalves Dias, n.º
56 Centro

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Ipanema

Avenida Epitácio, n.º
1.664 Ipanema

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Madureira

Avenida Ministro Edgard
Romero, n.º 807 Vaz Lobo

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Méier Rua José Bonifácio, n.º 140 Todos os Santos

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Metrô Carioca

Avenida Rio Branco -
Estação do Metrô
(próximo ao n.º 156 -
entrada dos candidatos
pela estação carioca do
metrô)

Centro

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Praça Seca

Rua Cândido Benício, n.º
2.339 Praça Seca

Rio de Janeiro UniverCidade - Unidade
Praça XI

Avenida Presidente
Vargas, n.º 2.700 Centro

Rio de Janeiro Universidade Castelo
Branco (UCB)

Avenida Santa Cruz, n.º
1.631 Realengo

Rio de Janeiro
Universidade Castelo
Branco (UCB) - Centro
Esportivo Castelo Branco

Rua Oliveira Braga, n.º
963 Realengo

Rio de Janeiro Universidade Estácio de Sá
- Campus Barra World

Avenida Alfredo Baltazar
da Silveira, n.º 580,
Cobertura (Shopping
Barra World)

Barra da Tijuca

Rio de Janeiro Universidade Estácio de Sá
- Campus Guadalupe

Estrada do Camboata, n.º
2.300 Guadalupe

Rio de Janeiro Universidade Estácio de Sá
- Campus Santa Cruz

Rua Felipe Cardoso, n.º
1.660 Santa Cruz

Rio de Janeiro Universidade Estácio de Sá
- Campus Terra Encantada

Avenida Ayrton Sena, n.º
2.800 Barra da Tijuca

Rio de Janeiro
Universidade Estadual do
Rio de Janeiro (UERJ) -
Pavilhão João Lira Filho

Rua São Francisco Xavier,
n.º 524 Maracanã

CIDADE LOCAL ENDEREÇO BAIRRO

Rio de Janeiro
Universidade
UNIGRANRIO - Campus
Lapa

Rua da Lapa, n.º 86 (ao
lado da Associação Cristã
de Moços - ACM)

Lapa

1.4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme
de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
1.4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
1.4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
1.4.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 14 do Edital n.º 1 – TRT da 1.ª  Região, de 3 de abril de 2008, publicado no Diário Oficial da
União e neste edital.

Desembargadora DORIS CASTRO NEVES
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1.ª Região